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LPo medlemsbrev. 

 
Här kommer ett kort medlemsbrev med en analys från valet 2022.  
Kommunalt kan vi inte annat än säga grattis till flera av våra lokala LPo avdelningar. 

 

Resultatet från kommunvalet för flera av våra lokala avdelningar var fantastiskt  
Malung - Sälen går från 1 till 5 mandat. Största framgången!  
Nora går från 3 mandat, till 5 mandat 
Kinda går från 2 till 3 mandat 
Lindesberg går fram 1 mandat till 2 mandat  
Uppvidinge från 1 till 2.  
Sollefteå vår nykomling går från 0 mandat till 1 mandat 
Askersund behåller sitt mandat. 
Svenljunga backar 4% men får 4 mandat 
Luleå tappar sitt mandat och får 1,9 % 
 
Men även där vi inte kom in har flera 
lokalavdelningar gjort ett fantastiskt jobb. Ingen 
nämnd ingen glömd.  
 
Nu får vi börja räkna hur vi kan få ut vår politik 
bäst oavsett om vi är inne i kommuner eller 
driver opposition utanför och granskar besluten   
 
 
 
 

 



 
 

 

 
Utvärdering av valet  
Från valberedningen redovisas att vi fick ut valsedlar i 254 kommuner vilket är mycket bra. Vi 
har även fått röster i de flesta av dessa kommuner. En stor eloge till alla er som bidrog med en 
fantastiskt ideell insats i arbetet att få ut valsedlar i tid.  
 
 En beräkning har gjorts där det konstateras att om de som röstade på oss kommunalt även 
röstat på oss på riks hade vi nått 0.2 %. Nu nådde vi 0,037%  
 
Vi kan även se ätt vi gör ett mycket sämre resultat än 2018, Då var vi på en femte plats. I årets 
val landade vi på en nionde plats och en halvering av resultatet. Katastrof, men vad man även 
ser är att inte bara LPo minskat antal röster på riksnivå utan fler småpartier gjort detta Fi åkte 
ur riksdagen.  
Betydligt fler små parter som ställer upp än 2018.  Det parti som tog flest röster är Nyans. 
 
Analys  
Verkar alltså som om folk röstat mer olika i kommun och riks än tidigare. Kan ha att göra med 
personkännedom, alternativt och angelägna frågor lokalt som man vill rösta på.  
En stor bidragande faktor som vi även hört runt om i landet under vårt kampanjande är att få 
förändring på riks var av stor angelägenhet för väljarna. Därav blev en stor fråga i valet 
blockpolitiken. Det i sin tur gjorde att man röstade strategiskt på riks, oavsett vilket block man 
ville skulle få flest röster. Det innebär att man inte ”riskerade” en betydelselös röst 
blockpolitiskt och röstar på ett litet parti som man ändå inte tror kommer in i riksdagen.  
Vårt mål var ju 1% i riksdagsvalet, som är ett viktigt strategiskt steg. 
 
Slutsatsen är att vi har gjort stora framgångar kommunalt, där vi är inne i kommuner med 
något undantag, Vi behöver arbeta för att etablera oss på fler platser lokalt och öka och få ut 
vårt budskap både i de kommuner där vi inte finns och på riks. Den strategi som vi slagit fast 
att bygga underifrån håller, men vi behöver bli bättre på att bevaka lokala beslut och föra ut 
vår politik både lokalt och på riks. 
 
Arbetet börjar nu med att arbeta vidare för att få till nya lokalavdelningar, även 
valberedningen har fått uppdrag att starta sitt arbete. Så är du intresserad av att starta en 
lokalavdelning eller göra ett jobb i partistyrelsen, hör av dig till någon i partistyrelsen eller 
valberedningen 
 
Det var allt för denna gång. 
 
Vänligen  
Partistyrelsen 


